報道関係各位

伊藤忠都市開発株式会社

伊藤忠アーバンコミュニティ株式会社

伊藤忠都市開発株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：松典男）と伊藤忠アーバンコミュニティ株式会

社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：深城 浩二）は、2013 年より新築分譲マンション『CREVIA（クレヴィア）』

に導入している総合防災プログラム「クレヴィア ライフ・ハグ」において、新規のクレヴィアの居住者様向けに、新たに

防災セミナー動画配信及び水災対策マニュアルの提供を開始しましたのでお知らせいたします。

昨今の新型コロナウィルス感染拡大の影響により、集合形式での防災セミナーが行えない状況下においても、居住

者様の防災意識を高く保ち、安心したマンション生活が送れるようサポートするものです。

今後も、安全・安心な住まいを提供するとともに、防災・災害対策に役立つ情報提供や防災意識向上に向けた取り

組みを行ってまいります。

■防災セミナー動画配信

 従来は集合形式で防災セミナーを実施していましたが、避難器具の操作方法や防災の知識等、事前に撮影した動

画を引渡時から継続配信する方法に変更しました。

実際のマンション設備を使用した避難器具の操作方法や、防災・減災のポイントが学べる動画構成としており、動画配

信により繰り返し視聴可能となることでマンション居住者様の利便性向上に資することができます。

（クレヴィアを契約されたお客様専用の情報 Web サイト「アイリスタ」内の「お知らせ」の URL 及び QR コードにてアクセスいただけます。）

■水災対策マニュアル

 昨今の台風やゲリラ豪雨の被害が頻発する状況を鑑み、同じく「クレヴィア ライフ・ハグ」のハグコミュニティの一環と

して作成していた防災マニュアルに合わせて、「水災対策マニュアル」を作成しました。立地やハザードマップにより水

災の懸念がある地域のマンションに対し提供するものです。

浸水の発生に備えた準備や実際に発生した場合の動きとして、浸水防止設備の説明等、有事の際に慌てず対応が

できるようなマニュアルになっています。

NEWS RELEASE
2021年 2月 8日

新築分譲マンション居住者様向け・防災総合プログラム

『クレヴィア ライフ・ハグ』
防災セミナー動画配信及び水災対策マニュアル提供開始

＜本ニュースリリースに関するお問い合わせ＞

伊藤忠都市開発株式会社 経営企画部／有吉 TEL.03-6811-0221

伊藤忠アーバンコミュニティ株式会社 経営企画部／菊田 TEL.03-3662-5120

【実際の動画画面】

1

■「クレヴィア ライフ・ハグ」とは

 伊藤忠都市開発が開発し、伊藤忠アーバンコミュニティが管理を行う新築分譲マンション『CREVIA(クレヴィア)』

向けに独自開発した防災総合プログラムです。「コミュニティ形成支援」「防災倉庫の標準化」「信頼の構造」という

3つの観点から、多角的で多層的な安心の形を追求・具現化した仕組みで、2013年より導入しております。

コミュニティ形成は、本来、居住者様（管理組合）が主導で行うものですが、事業会社と管理会社がサポートに入り、

居住者様自らが日々の防災への備えができるよう啓蒙・支援することでコミュニティが醸成され、非常時にも助け

合いが有効に機能することを目指しています。

 【「クレヴィア ライフ・ハグ」関連 URL】 https://www.itochu-sumai.com/quality/life-hug/

2

https://www.itochu-sumai.com/quality/life-hug/